
 1

                                                                                                                                                
 

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                         Πάτµος, 13 Σεπτεµβρίου 2018 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                Αριθµ. πρωτ.: 1847 
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 

 
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 187 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας διαδικασίας ανάδειξης αναδόχου του έργου: “ Αναβάθµιση µικρού µώλου 

στην περιοχή “Κονσολάτο” στο λιµένα Σκάλας Πάτµου”, µε απευθείας ανάθεση» 

 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 18, παρ. 2 του Νόµου 2971/2001 (ΦΕΚ 285Α΄/19-12-2001): «Αιγιαλός, 

παραλία και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007. 

6. Την υπ’ αριθµ. 3122.1-Τ54/5355/2018/22-01-2018 Απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής (ΦΕΚ 340Β΄/07-02-2018), µε θέµα: «Ορισµός αποφαινοµένων οργάνων για την επίβλεψη της 

µελέτης και την εκτέλεση του έργου: “Αναβάθµιση µικρού µώλου στην περιοχή “Κονσολάτο” στο λιµένα 

Σκάλας Πάτµου”». 

7. Την υπ’ αριθµ. 46511/10179/02-10-2013 Απόφαση της Γ.Γ. της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 

(ΦΕΚ Α.ΑΠ. 378/30-10-2013), µε την οποία καθορίστηκε η χερσαία ζώνη του λιµένα Σκάλας Πάτµου. 

ΑΔΑ: 7Δ64ΟΡΗΜ-ΡΙΚ



 2

8. Την υπ’ αριθµ. 35138/Φ. 4.3 ∆.Τ.Ε./18-06-2018 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Αιγαίου, µε θέµα: «Έγκριση εκτέλεσης του έργου: ¨Αναβάθµιση µικρού µώλου στην περιοχή 

Κονσολάτο στον λιµένα Σκάλας Πάτµου¨, σύµφωνα µε το άρθρο 18, παρ. 2 του Ν.2971/2001» (Α∆Α: 

6ΘΘΚΟΡ1Ι-6Ω2). 

9. Τη µελέτη του έργου: «Αναβάθµιση µικρού µώλου στην περιοχή “Κονσολάτο” στο λιµένα Σκάλας 

Πάτµου», που συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό της Υπηρεσίας µας και θεωρήθηκε από τον 

Προϊστάµενο του Τµήµατος Τεχνικής Υποστήριξης Μικρών ∆ήµων της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

∆ωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου κ. Αντώνιο Γερασκλή, σύµφωνα µε την οποία ο 

προϋπολογισµός του ανέρχεται στο ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

10. Την υπ’ αριθµ. 159/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

µελέτης και τρόπου εκτέλεσης του έργου “Αναβάθµιση µικρού µώλου στην περιοχή “Κονσολάτο” στο 

λιµένα Σκάλας Πάτµου”». 

11. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 30.7326.0004 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση. 

12. Το γεγονός ότι η δαπάνη του έργου δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

13. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 125/2018 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

14. Τις υπ’ αριθµ. 30 και 49 Συχνές ερωτήσεις – απαντήσεις της Ε.Α.Α.∆Η.ΣΥ., από τις οποίες προκύπτει 

ότι τα ∆ηµοτικά Λιµενικά Ταµεία είναι αναθέτοντες φορείς του Βιβλίου ΙΙ του Ν. 4412/2016, προχωρούν σε 

διαδικασίες απευθείας ανάθεσης βάσει του άρθρου 328 και για αυτά δεν τίθεται θέµα χρήσης συστήµατος 

ηλεκτρονικής κλήρωσης για την απευθείας ανάθεση έργων. 

15. Την ανάγκη εκτέλεσης του ανωτέρω έργου, µε σκοπό την αισθητική αναβάθµισή του ανωτέρω µώλου. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της διαδικασίας ανάδειξης αναδόχου του έργου «Αναβάθµιση µικρού µώλου 

στην περιοχή “Κονσολάτο” στο λιµένα Σκάλας Πάτµου», µε απευθείας ανάθεση. 

2. – Για την ανάθεση του έργου δύνανται να υποβάλλουν προσφορά φυσικά ή νοµικά πρόσωπα, ή ενώσεις 

αυτών που δραστηριοποιούνται σε έργα κατηγορίας ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΩΝ και που είναι εγκατεστηµένα σε: 

α) σε κράτος-µέλος της Ένωσης, 

β) σε κράτος-µέλος του Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη Συµφωνία για τις ∆ηµόσιες Συµβάσεις (Σ.∆.Σ.), στο 

βαθµό που η υπό ανάθεση δηµόσια σύµβαση καλύπτεται από τα Παραρτήµατα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές 

σηµειώσεις του σχετικού µε την Ένωση Προσαρτήµατος I της ως άνω Συµφωνίας, καθώς και 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εµπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 

διµερείς ή πολυµερείς συµφωνίες µε την Ένωση σε θέµατα διαδικασιών ανάθεσης δηµοσίων συµβάσεων. 

ΑΔΑ: 7Δ64ΟΡΗΜ-ΡΙΚ



 3

Οικονοµικός φορέας συµµετέχει είτε µεµονωµένα είτε ως µέλος ένωσης. 

Οι ενώσεις οικονοµικών φορέων συµµετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των 

παρ. 1 (ε) και 3 (β) του άρθρου 76  του Ν. 4412/2016.  

∆εν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριµένη νοµική µορφή για την υποβολή 

προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νοµική της µορφή πρέπει να είναι τέτοια που 

να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και µοναδικού φορολογικού µητρώου για την ένωση (π.χ. κοινοπραξία). 

3. – Η δαπάνη του έργου θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, δεδοµένου ότι στον προϋπολογισµό εξόδων του 

τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 30.7326.0004. 

4. – Οι προσφορές θα υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα αυτοπροσώπως ή ταχυδροµικώς σε κλειστό 

φάκελο και σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να έχουν παραληφθεί και πρωτοκολληθεί στο πρωτόκολλο του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. εντός της προθεσµίας που θα καθοριστεί µε την σχετική πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος, ενώ η αποσφράγισή τους θα γίνει κατά τα προβλεπόµενα από το Ν. 4412/2016. Προσφορές 

που θα υποβληθούν σε µεταγενέστερο χρόνο δεν θα γίνουν αποδεκτές και θα επιστραφούν χωρίς να 

εξετασθούν. Οι προσφορές θα περιέχουν επί ποινή αποκλεισµού όλα τα δικαιολογητικά που θα αναφέρονται 

στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος που θα εκδοθεί. 

5. –  Η αξιολόγηση των προσφορών για το εν λόγω έργο θα διενεργηθεί από την αρµόδια Υπηρεσία (Τµήµα 

Τεχνικών Υπηρεσιών) σύµφωνα µε το άρθρο 328, παρ. 2 του Ν. 4412/2016 και για το σκοπό αυτό 

ανατίθεται στον υπάλληλο Καρακατσάνη Γεώργιο η σύνταξη σχετικής εισήγησης, εντός τριών (3) 

εργάσιµων ηµερών από την λήξη της προθεσµίας παραλαβής των προσφορών. 

6. – Η ανάθεση του έργου θα γίνει µε κριτήριο την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά 

µόνο βάσει τιµής. 

7. – Η εκτέλεση του έργου θα γίνει εντός τριών (3) µηνών από την υπογραφή της σχετικής σύµβασης. 

 

 

                                                                                                                Ο Προεδρεύων 
 
 
 
 

                                                                            Χρήστος Σπυροµήλιος 
                                                                            Αντιπρόεδρος 

                                                                       

ΑΔΑ: 7Δ64ΟΡΗΜ-ΡΙΚ


		2018-09-13T10:43:26+0300
	Athens




